[bookmark: _Hlk169531058]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 2025 года                                                  № ____

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 22.11.2024 № 68 «О создании Дружногорского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  областным  законом Ленинградской области от 02.05.2024 № 50-оз «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 31.10.2025 № 305 «Об утверждении структуры администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 22.11.2024 № 68 «О создании Дружногорского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области» (далее – решение) следующие изменения:
- Приложение 2 решения «Административные границы Дружногорского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
- Приложение 3 решения «Перечень населенных пунктов, входящих в административные границы Дружногорского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2026 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава
  Гатчинского муниципального округа                                       В. А. Филоненко
Приложение № 1
к решению совета депутатов
Гатчинского муниципального округа
№ ____ от ______

Административные границы
Дружногорского территориального управления
администрации муниципального образования
Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

1. Описание местоположения точки 1

Точка 1 расположена на западной границе лесного квартала 109 Дивенского участкового лесничества Гатчинского лесничества на расстоянии 220 метров южнее пересечения северной и западной границ лесного квартала 109 Дивенского участкового лесничества Гатчинского лесничества.

 2. Описание прохождения границы

От точки 1 по границе муниципального округа до устья реки Дивенка, далее до точки 80 по границе полосы отвода железной дороги Санкт-Петербург - Луга - Псков.
От точки 80 до точки 86, пересекая полосу отвода железной дороги Санкт-Петербург - Луга - Псков, по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы лесного квартала 52 Рылеевского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 86 до точки 154 по границе лесного квартала 52 Рылеевского участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы лесного квартала 52 Рылеевского участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее по границам лесных кварталов 52, 50 (включая земельные участки СНТ «Протон»), 46 Рылеевского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 154 до точки 226 по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы населенного пункта деревня Рыбицы Гатчинского муниципального округа (реестровый номер 47:23-4.83).
От точки 226 до точки 296 по границе населенного пункта деревня Рыбицы Гатчинского муниципального округа (реестровый номер 47:23-4.83), далее по линии, соединяющей точки, до реки Оредеж, не пересекая ее.
От точки 296 до точки 340 по береговой линии реки Оредеж, далее, не пересекая реку Оредеж, по границе населенного пункта деревня Межно Гатчинского муниципального округа (реестровый номер 47:23-4.143), далее по линиям, последовательно соединяющим точки, до полосы отвода автомобильной дороги регионального значения 41К-511 Подъезд к садоводству «Строганово», не пересекая ее.
От точки 340 до точки 378, пересекая полосу отвода автомобильной дороги регионального значения 41К-511 Подъезд к садоводству «Строганово», по границе полосы отвода автомобильной дороги регионального значения 41К-511 Подъезд к садоводству «Строганово» до границы населенного пункта деревня Большево Гатчинского муниципального округа (реестровый номер 47:23-4.13), далее, пересекая по границе населенного пункта деревня Большево Гатчинского муниципального округа (реестровый номер 47:23-4.13) полосу отвода автомобильной дороги регионального значения 41К-511 Подъезд к садоводству «Строганово, до северо-восточной границы полосы отвода автомобильной дороги регионального значения 41К-511 Подъезд к садоводству «Строганово».
От точки 378 до точки 414 по границе полосы отвода автомобильной дороги регионального значения 41К-511 Подъезд к садоводству «Строганово» до полосы отвода автомобильной дороги местного значения, пересекая ее.
От точки 414 до точки 437, не пересекая полосу отвода автомобильной дороги регионального значения 41К-511 Подъезд к садоводству «Строганово», по границе полосы отвода автомобильной дороги местного значения (включая земельные участки с кадастровыми номерами 47:23:0920001:1122, 47:23:0920001:887, 47:23:0920001:888, 47:23:0920001:886), далее, не пересекая полосу отвода автомобильной дороги местного значения, по линиям, последовательно соединяющим точки, до полосы отвода железной дороги Санкт-Петербург - Луга - Псков, не пересекая ее.
От точки 437 до точки 448 по границе полосы отвода железной дороги Санкт-Петербург - Луга - Псков.
От точки 448 до точки 503, пересекая полосу отвода железной дороги Санкт-Петербург - Луга - Псков, по границе лесного квартала 66 Рылеевского участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее по границе лесного квартала 1405 Минского участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее по границам лесных кварталов 67, 69, 68, 63, 59 Рылеевского участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее, пересекая по линиям, последовательно соединяющим точки, лесной квартал 60 Рылеевского участкового лесничества Гатчинского лесничества, по границам лесных кварталов 60, 61, 64 Рылеевского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 503 до точки 613 по границам лесных кварталов 55, 56, 57, 69 Дружносельского участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее, пересекая по линиям, последовательно соединяющим точки, лесной квартал 69 Дружносельского участкового лесничества Гатчинского лесничества, по границам лесных кварталов 69, 81, 82, 83, 84 Дружносельского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 613 до точки 644 по границам лесных кварталов 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92 Орлинского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 644 до точки 664 по границам лесных кварталов 104, 116, 13, 26 Орлинского участкового лесничества Гатчинского лесничества до реки Ракитинка, не пересекая ее.
От точки 664 до точки 976 по береговой линии реки Ракитинка.
От точки 976 до точки 1006, не пересекая реку Ракитинка, по границам лесных кварталов 42, 41, 46, 47 Орлинского участкового лесничества Гатчинского лесничества, далее по границам лесных кварталов 54, 55, 68, 79, 78 Дивенского участкового лесничества Гатчинского лесничества.
От точки 1006 до точки 1 по границе муниципального округа.

Приложение № 2
к решению совета депутатов
Гатчинского муниципального округа
                                                                            № ____ от ______

[bookmark: _Hlk181886221]Перечень населенных пунктов,
входящих в административные границы Дружногорского территориального управления администрации
муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

	Дружная Горка, городской поселок

	Дивенский, поселок

	Зайцево, деревня

	Заозерье, деревня

	Изора, деревня

	Кургино, деревня

	Лампово, деревня

	Лязево, деревня

	Орлино, село

	Остров, деревня

	Протасовка, деревня

	Симанково, деревня

	Строганово, поселок при железнодорожной станции